
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 924

г. Петропавловск-Камчатский от 20.10.2021

О внесении изменений в приложения к 
приказу Министерства образования 
Камчатского края от 21.09.2021 № 843 
«Об утверждении составов 
региональных предметно-методических 
комиссий, региональных 
апелляционных комиссий 
всероссийской олимпиады школьников 
в Камчатском крае в 2021/2022 учебном 
году»

В целях уточнения составов региональных предметно-методических 
комиссий, региональных апелляционных комиссий всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году, в соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования Камчатского края от 02.09.2021 
№ 787 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 
2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение 1 к приказу Министерства образования 
Камчатского края от 21.09.2021 № 843 «Об утверждении составов региональных 
предметно-методических комиссий, региональных апелляционных комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном 
году», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменение в приложение 2 к приказу Министерства образования 
Камчатского края от 21.09.2021 № 843 «Об утверждении составов региональных 
предметно-методических комиссий, региональных апелляционных комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном 
году», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра 
образования 
Камчатского края

Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 20.10.2021 №924
«Приложение 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 21.09.2021 № 843

Состав региональных предметно-методических комиссий всероссийской 
олимпиады школьников Камчатского края в 2021/2022 учебном году

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

1. Солод Малика 
Акмаловна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Бойчук Евгения 
Владимировна

доцент кафедры иностранного языка и переводоведения 
ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга»

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК

1. Солод Малика 
Акмаловна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Головина Галина 
Васильевна

учитель английского и китайского языков МБОУ «Средняя школа 
№9» 

ФИЗИКА

1. 1
.

Артеменко Лариса 
Владимировна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального КГАУ 
ДПО «Камчатский ИРО» 

2. Бобков Константин 
Николаевич

учитель физики МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

3. Лях Евгения 
Владимировна

учитель физики МАОУ «Средняя школа № 8» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

4. 2
.
 

Писарев Андрей 
Валерьевич

учитель физики МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск - Камчатского 
городского округа 

5. 3
.

Шошина Валентина 
Петровна

учитель физики МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск - Камчатского 
городского округа

АСТРОНОМИЯ



1. Артеменко Лариса 
Владимировна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального КГАУ 
ДПО «Камчатский ИРО»

2. Шошина Валентина 
Петровна

учитель физики МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск - Камчатского 
городского округа

3. Полюх Наталья 
Александровна

учитель астрономии МАОУ «Средняя школа № 3 имени 
А.С. Пушкина» Петропавловск - Камчатского городского округа

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1. Солод Малика 
Акмаловна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Кушнир Марина 
Степановна

учитель английского языка МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа

3. Сорокина Светлана 
Владимировна

учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 9» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

4. Лицкан Елена 
Борисовна

учитель английского языка МБОУ «Елизовская средняя школа № 8»

5. Болтовская Зинаида 
Григорьевна

учитель английского языка МБОУ «Елизовская средняя школа № 7 
имени О.Н. Мамченкова»

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

1. Солод Малика 
Акмаловна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Примакова Дарья 
Сергеевна

учитель английского и немецкого языков МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

3. Крупнова Ольга 
Владимировна

учитель английского и немецкого языков МБОУ «Средняя школа 
№ 10» Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРАВО

1. Маринкина Людмила 
Геннадьевна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Камардина Наталья 
Викторовна

заведующий кафедрой истории и философии ФГБОУ ВО «КамГУ 
им. Витуса Беринга», кандидат исторических наук

3. Полонова Татьяна 
Семеновна

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

ИСТОРИЯ



1. Полонова Татьяна 
Семеновна

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2. Маринкина Людмила 
Геннадьевна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

3. Камардина Наталья 
Викторовна

заведующий кафедрой истории и философии ФГБОУ ВО «КамГУ 
им. Витуса Беринга», кандидат исторических наук

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

1. Маринкина Людмила 
Геннадьевна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Камардина Наталья 
Викторовна

заведующий кафедрой истории и философии ФГБОУ ВО «КамГУ 
им. Витуса Беринга», кандидат исторических наук

3. Полонова Татьяна 
Семеновна

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

БИОЛОГИЯ

1. Никонова Валентина 
Николаевна

преподаватель КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж»

2. Рылова Вера 
Николаевна

учитель биологии МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского 
городского округа

3. Власюк Елена 
Васильевна

учитель биологии МБОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа

4. Вишневская Олеся 
Станиславовна

учитель биологии МАОУ «Средняя школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа

ЭКОЛОГИЯ

1. Мишакина Наталья 
Рашидовна

учитель биологии МБОУ «Нагорненская средняя школа» 

2. Гурьянова Марина 
Анатольевна

учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя школа № 9» 

3. Коптелова Наталья 
Константиновна

учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя школа № 8» 

МАТЕМАТИКА

1. Почина Ольга 
Владимировна

учитель математики МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, заслуженный учитель РФ 



2. Новиков Сергей 
Николаевич

педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр «Луч», 

3. Матвеева Лариса 
Анатольевна

учитель математики МБОУ «Средняя школа № 4» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

4. Большешапов Сергей 
Витальевич

педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр «Луч»

5. Отачкин Роман 
Сергеевич

педагог дополнительного образования МБОУ «Средняя школа № 4» 
Петропавловск - Камчатского городского округа

ХИМИЯ

1. Баганина Антонина 
Валерьевна

заведующий кафедрой общего и профессионального образования 
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» 

2. Ляндзберг Рэм       
Артурович

доцент кафедры «Экология и природопользование» ФГБОУ ВО 
«Камчатский государственный технический университет», кандидат 
химических наук 

3. Шаларова Татьяна 
Владимировна

учитель химии МБОУ «Средняя школа № 35» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

4. Гладышева Татьяна 
Александровна 

учитель химии МБОУ «Елизовская средняя школа № 8» 

5. Карабаева Людмила 
Валентиновна

учитель химии МБОУ «Средняя школа № 9»

ГЕОГРАФИЯ

1. Шеркешбаева 
Мирослава 
Салимгиреевна

старший преподаватель кафедры информационных технологий  
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Блинова Людмила 
Анатольевна

учитель географии МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск - Камчатского 
городского округа

3. Ернеску Светлана 
Витальевна

учитель географии МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

4. Кулинич Мария 
Николаевна

учитель географии МАОУ «Средняя школа № 1» Петропавловск-
Камчатского городского округа

ИНФОРМАТИКА 

1. Мирошниченко 
Александра Петровна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»



2. Литвинчук Светлана 
Петровна

заместитель начальника отдела информационно-коммуникационных 
технологий ГПК КК «Единый ситуационно-мониторинговый центр» 

3. Карабанов Антон 
Викторович

методист информационных технологий КГОАУ «Центр образования 
Эврика»

ОБЖ 

1. Холова Лариса 
Анатольевна

старший методист отдела профессионального развития работников 
профессионального образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» 

2. Краменко Виктор 
Анатольевич

преподаватель-организатор ОБЖ КГПОАУ «Камчатский 
политехнический техникум»

3. Пупкевич Александр 
Владимирович

учитель основ безопасности жизнедеятельности МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 9» 

ТЕХНОЛОГИЯ

1. Богоявленская Юлия 
Александровна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Цикунова Людмила 
Николаевна

учитель технологии МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск 
- Камчатского городского округа 

3. Антонов Анатолий 
Алексеевич

учитель технологии МАОУ «Средняя школа № 33 с углублённым 
изучением отдельных предметов» Петропавловск - Камчатского 
городского округа

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

1. Баженова Ольга 
Владимировна

учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск - Камчатского городского округа

2. Коновалова Елена 
Васильевна

учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

3. Мацедонский Владимир 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ «Термальненская средняя 
школа»

4. Коваль Геннадий 
Петрович

учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

ЭКОНОМИКА

1. Шеркешбаева 
Мирослава 
Салимгиреевна

старший преподаватель кафедры информационных технологий  
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»



2. Резникова Ольга 
Михайловна

учитель экономики МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск - 
Камчатского городского округа 

3. Кудряшова Мария 
Геннадьевна

доцент кафедры экономики и сервиса ФГБОУ ВО «КамГУ им. 
Витуса Беринга», кандидат экономических наук

ЛИТЕРАТУРА

1. Лузгина Анастасия 
Владимировна

старший методист отдела сопровождения проектов и программ в 
области образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Водясова Ольга 
Александровна

доцент кафедры филологии и межкультурной ФГБОУ ВО «КамГУ 
им. Витуса Беринга», кандидат филологических наук

3. Жиманова Екатерина 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

4. Вишняк Василий 
Владимирович

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 26» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

РУССКИЙ ЯЗЫК

1. Докудина Наталья 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа № 33 с 
углублённым изучением отдельных предметов» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

2. Дадекина Ирина 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа № 33 с 
углублённым изучением отдельных предметов» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

3. Самахова Елена 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

4. Великосельская 
Светлана Валентиновна

учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск - Камчатского городского округа

5. Попова Любовь 
Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

6. Багаева Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 11» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

МХК

1. Пыхтеева Татьяна 
Николаевна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Курадовец Светлана 
Семёновна

старший преподаватель кафедры педагогики, психологии, 
дополнительного и специального образования КГАУ ДПО 
«Камчатский ИРО»

3. Дубинец Ирина 
Павловна

заместитель директора по воспитательной работе, учитель музыки и 
мировой художественной культуры МАОУ «Средняя школа № 33 с 



углублённым изучением отдельных предметов» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

4. Гончарова Елена 
Анатольевна

директор МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3»

»



Приложение 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 20.10.2021 №924
«Приложение 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 21.09.2021 № 843

Состав региональных апелляционных комиссий всероссийской олимпиады 
школьников Камчатского края в 2021/2022 учебном году

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

1.Солод Малика 
Акмаловна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Бойчук Евгения 
Владимировна

доцент кафедры иностранного языка и переводоведения 
ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга»

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК

1. Солод Малика 
Акмаловна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Головина Галина 
Васильевна

учитель английского и китайского языков МБОУ «Средняя школа 
№9» 

ФИЗИКА

1. 1
.

Артеменко Лариса 
Владимировна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального КГАУ 
ДПО «Камчатский ИРО» 

2. 2
.
 

Писарев Андрей 
Валерьевич

учитель физики МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов», Петропавловск - Камчатского 
городского округа 

3. 3
.

Шошина Валентина 
Петровна

учитель физики МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск - Камчатского 
городского округа

АСТРОНОМИЯ

1. Артеменко Лариса 
Владимировна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального КГАУ 
ДПО «Камчатский ИРО»

2. Шошина Валентина 
Петровна

учитель физики МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск - Камчатского 
городского округа

3. Полюх Наталья 
Александровна

учитель астрономии МАОУ «Средняя школа № 3 имени А.С. 
Пушкина» Петропавловск - Камчатского городского округа



АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1. Солод Малика 
Акмаловна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Кушнир Марина 
Степановна

учитель английского языка МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа

3. Сорокина Светлана 
Владимировна

учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 9» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

4. Лицкан Елена Борисовна учитель английского языка МБОУ «Елизовская средняя школа № 8»

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

 1. Солод Малика 
Акмаловна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Примакова Дарья 
Сергеевна

учитель английского и немецкого языков МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

3. Крупнова Ольга 
Владимировна

учитель английского и немецкого языков МБОУ «Средняя школа 
№ 10» Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРАВО

1. Маринкина Людмила 
Геннадьевна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Камардина Наталья 
Викторовна

заведующий кафедрой истории и философии ФГБОУ ВО «КамГУ 
им. Витуса Беринга», кандидат исторических наук

3. Полонова Татьяна 
Семеновна

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

ИСТОРИЯ

1. Полонова Татьяна 
Семеновна

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2. Маринкина Людмила 
Геннадьевна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

3. Камардина Наталья 
Викторовна

заведующий кафедрой истории и философии ФГБОУ ВО «КамГУ 
им. Витуса Беринга», кандидат исторических наук

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ



1. Маринкина Людмила 
Геннадьевна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Камардина Наталья 
Викторовна

заведующий кафедрой истории и философии ФГБОУ ВО «КамГУ 
им. Витуса Беринга», кандидат исторических наук

3. Полонова Татьяна    
Семеновна

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

БИОЛОГИЯ

1. Рылова Вера 
Николаевна

учитель биологии МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2. Власюк Елена 
Васильевна

учитель биологии МБОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа

3. Вишневская Олеся 
Станиславовна

учитель биологии МАОУ «Средняя школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа

ЭКОЛОГИЯ

1. Мишакина Наталья 
Рашидовна

учитель биологии МБОУ «Нагорненская средняя школа» 

2. Гурьянова Марина 
Анатольевна

учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя школа № 9» 

3. Коптелова Наталья 
Константиновна

учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя школа № 8» 

МАТЕМАТИКА

1. Почина Ольга 
Владимировна

учитель математики МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, заслуженный учитель РФ 

2. Новиков Сергей 
Николаевич

педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр «Луч»

3. Матвеева Лариса 
Анатольевна

учитель математики МБОУ «Средняя школа № 4» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

ХИМИЯ

1. Баганина Антонина 
Валерьевна

заведующий кафедрой общего и профессионального образования 
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» 

2. Шаларова Татьяна 
Владимировна

учитель химии МБОУ «Средняя школа № 35» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

3. Гладышева Татьяна 
Александровна 

учитель химии МБОУ «Елизовская средняя школа № 8» 



ГЕОГРАФИЯ

1. Шеркешбаева 
Мирослава 
Салимгиреевна

старший преподаватель кафедры информационных технологий 
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Блинова Людмила 
Анатольевна

учитель географии МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, 

3. Ернеску Светлана 
Витальевна

учитель географии МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

ИНФОРМАТИКА 

1. Мирошниченко 
Александра Петровна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Литвинчук Светлана 
Петровна

заместитель начальника отдела информационно-
коммуникационных технологий ГПК КК «Единый ситуационно-
мониторинговый центр» 

3. Карабанов Антон 
Викторович

методист информационных технологий КГОАУ «Центр 
образования Эврика»

ОБЖ 

1. Холова Лариса 
Анатольевна

старший методист отдела профессионального развития работников 
профессионального образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» 

2. Краменко Виктор 
Анатольевич

преподаватель-организатор ОБЖ КГПОАУ «Камчатский 
политехнический техникум»

3. Пупкевич Александр 
Владимирович

учитель основ безопасности жизнедеятельности МБОУ 
«Елизовская средняя школа №9» 

ТЕХНОЛОГИЯ

1. Богоявленская Юлия 
Александровна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Цикунова Людмила 
Николаевна

учитель технологии МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск 
- Камчатского городского округа 

3. Антонов Анатолий 
Алексеевич

учитель технологии МАОУ «Средняя школа № 33 с углублённым 
изучением отдельных предметов» Петропавловск - Камчатского 
городского округа

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА



1. Баженова Ольга 
Владимировна

учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск - Камчатского городского округа

2. Коновалова Елена 
Васильевна

учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

3. Мацедонский Владимир 
Иванович

учитель физической культуры МБОУ «Термальненская средняя 
школа»

4. Коваль Геннадий 
Петрович

учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

ЭКОНОМИКА

1. Шеркешбаева 
Мирослава 
Салимгиреевна

старший преподаватель кафедры информационных технологий 
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Резникова Ольга 
Михайловна

учитель экономики МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск - 
Камчатского городского округа 

3. Кудряшова Мария 
Геннадьевна

доцент кафедры экономики и сервиса ФГБОУ ВО «КамГУ им. 
Витуса Беринга», кандидат экономических наук

ЛИТЕРАТУРА

1. Лузгина Анастасия 
Владимировна

старший методист отдела сопровождения проектов и программ в 
области образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Водясова Ольга 
Александровна

доцент кафедры филологии и межкультурной коммуникации ФГБОУ 
ВО «КамГУ им. Витуса Беринга», кандидат филологических наук 

3. Жиманова Екатерина 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

4. Вишняк Василий 
Владимирович

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 26» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

РУССКИЙ ЯЗЫК

1. Дадекина Ирина 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа № 33 с 
углублённым изучением отдельных предметов» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

2. Самахова Елена 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

3. Великосельская 
Светлана Валентиновна

учитель русского языка и литературы МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск - Камчатского городского округа

4. Багаева Наталья учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 11» 



Александровна Петропавловск-Камчатского городского округа

МХК

1. Пыхтеева Татьяна 
Николаевна

старший преподаватель кафедры общего и профессионального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»

2. Курадовец Светлана 
Семёновна

старший преподаватель кафедры педагогики, психологии, 
дополнительного и специального образования КГАУ ДПО «Камчатский 
ИРО»

3. Дубинец Ирина 
Павловна

заместитель директора по воспитательной работе, учитель музыки и 
мировой художественной культуры МАОУ «Средняя школа № 33 с 
углублённым изучением отдельных предметов» Петропавловск - 
Камчатского городского округа

»


